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1. Wykonawcy - uczestnicy postepowania
WIM.271.1.5.2019

2. Strona internetowa Zamawiajgcego, na
ktorej umieszczono ogloszenie 0
zamowieniu i udostepniono
SIWZ.WIM.271.1.5.2019

Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawcoéw dotyczace tresci ~ SIWZ.WIM.271.1.5.2019
pn.: ,,Przebudowa ul. 1 Maja w Swinoujsciu”.

Pytanie nr 1

Prosze¢ o wyjasnienie zapisu z projektu “Scianka szczelna”. Czy chodzi o $ciane z grodzic
stalowych z wykonaniem uszczelnienia zamkow, czy chodzi o Sciane z grodzic stalowych bez
uszczelnienia zamkow?

Odpowiedz
Wszystkie Scianki nalezy wykonac bez uszczelnienia zamkow.

Pytanie nr 2

W przypadku uszczelnienia zamkoéw tymezasowych grodzic stalowych ponowne ich uzycie
wigze si¢ z czasochlonnym, kosztownym i czasem niemozliwym oczyszczeniem
trudnodostepnych przestrzeni w zamkach przed ponownym pograzeniem. Czy Zamawiajacy
przewiduje uszczelnianie zamkoéw dla grodzic stalowych uzywanych jako tymczasowe?.

Odpowiedz
Z uwagi zastosowanie Scianek bez uszczelniania zamkéw nie zachodzg sytuacje opisane w
pytaniu.

Pytanie nr 3

Wykonanie tymczasowej Sciany z grodzic stalowych GU 8S o gr. $cianki grodzicy = 8,0mm
wigze si¢ z mozliwoscig zniszczenia grodzicy przy napotkaniu przeszkdd podziemnych. Czy
zamawiajacy dopusci ponowne pograzanie uszkodzonych grodzic stalowych?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopusci ponowne pograzanie uszkodzonych grodzic stalowych, jesli grodzica
nie utraci parametréw wytrzymatosciowych a charakter i stopien uszkodzen pozwoli na
ponowne jej pograzenie. Natrafienie na przeszkode uniemozliwiajgcg pograzenie na
projektowang gleboko$¢ wymaga interwencji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego lub
Projektanta. Po ewentualnym natrafieniu na przeszkode, co w tym przypadku jest mato
prawdopodobne, Wykonawca powinien natychmiast wstrzymaé roboty w tym miejscu i
zawiadomi¢ o tym Zamawiajgcego.

Sprawe prowadzi Wydziat Inwestycji Miejskich, tel.fax 091 327 06 29, e-mail:
wim@um.swinoujscie.pl



Pytanie nr 4

Czy Zamawiajagcy dopuszcza zmiane tarcz kotwigcych przewidzianych w projekcie o
wymiarach 1,1 x 1,6 = 1,76m2 o gr. 20 cm na tarcze kotwigce z réwnolegtosciennych plyty
zelbetowych o wymiarach 1,5 x 3,0m = 4,5 m2 o gr. 20 cm? Przy zatwierdzeniu zmiany dwie
sztuki $ciaggdw bylyby montowane do jednej tarczy kotwigcej, powierzchnia tarczy kotwigcej
bylaby wigksza niz zatozona w projekcie, zabezpieczenie antykorozyjne zgodnie z
zalozeniami projektu.

Odpowiedz
Przedmiot zamdéwienia opisany za pomocg dokumentacji projektowej. Ofert¢ nalezy ztozy¢ na
zakres zgodny z t3 dokumentacja.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang $rednicy oraz zabezpieczenia antykorozyjnego $ciggow
kotwigcych przez zastosowanie $ciggdw ze stali o wyzszej wytrzymalosci zabezpieczonych
antykorozyjnie przez gtebokie cynkowanie ogniowe?

Odpowiedz

Nie. W budownictwie hydrotechnicznym, zwtaszcza dtugie Sciggi (powyzej 4 m) pracujagce w
gruncie, projektuje si¢ z zasady ze stali o niskiej zawartosci wegla, a wiec ,,migkkiej”, tzn.
tatwo odksztatcalnej, nie kruche;j.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na cynkowanie ogniowe $ciggdw i oczekuje ztozenia oferty
zgodnej z dokumentacjg projektowa.

Pytanie nr 6

Dla zabezpieczenia antykorozyjnego pretdw uzytych w charakterze $ciggdw przewidziano
pokrycie $rodkiem bitumicznym typu Abizol oraz owinigcie tasmg typu Denso z zaktadem 5
mm. Zgodnie z dokumentacjami produktow typu Denso dla spehlienia antykorozyjnosci
powloki nalezy wykonaé zaktad minimalny rzedu 50% szerokosci rolki. Prosze o wyjasnienie
badZ zmiane systemu antykorozyjnego na glebokie cynkowanie ogniowe.

Odpowiedz

[zolacja whasciwg (gléwna) bedzie powtoka bitumiczna. Tasma, to ochrona tej powtoki przed
uszkodzeniami (ubytkami), ktére moga powsta¢ przede wszystkim w trakcie zasypywania
$ciggébw gruntem, podczas jego zaggszczania, a nast¢pnie w czasie eksploatacji budowli
wskutek mikroruchéw gruntu pod wplywem zmiennych obcigzen uzytkowych.

Jesli tasma bedzie zakladana na juz zamontowanym $ciggu, to zaktad o szerokosci min. 5 mm
wystarczy. Zamawiajacy nie wyraza zgody na cynkowanie ogniowe.

Pytanie nr 7

Czy zgodnie z Pzp art. 30, pkt 4 oraz art. 89 ust. 8 pkt 4 i 5 zamawiajacy dopuszcza
rozwigzanie zamienne/rdwnowazne wykonanie nawierzchni z betonu cementowego w
technologii betonu walowanego?
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Odpowiedz
Przedmiot zaméwienia opisany za pomoca dokumentacji projektowej. Oferte nalezy ztozy¢ na
zakres zgodny z tg dokumentacja.

Pytanie nr 8

Prosze¢ o podanie szczegélowych parametrow separatoréw substancji ropopochodnych na
kanalizacji deszczowej (D1.1; D2.1; D3.1; D4.1; D5.3; D6.1) takich jak pojemnosé i
wymagana przepustowosé.

Odpowiedz

Opis separatoréw znajduje sie w Projekcie Wykonawczym na str.4.

Zintegrowany separator substancji ropopochodnych i zawiesin Odptywy wdd opadowych i
roztopowych do odbiornika zabezpieczone zostang urzadzeniami podczyszczajagcymi z
zawiesin tatwo opadajacych (,,piasku™) i z substancji ropopochodnych ( benzyny i oleje).
Zaprojektowano I klasy zintegrowane separatory substancji ropopochodnych lamelowe i
zawiesin w postaci studni kanalizacyjnych o $rednicy wewnetrznej 1200 mm i przeptywie
nominalnym 6 1/s i przeptywie maksymalnym 60 1/s (dla uktadu kanalizacyjnego nr 4) i 1500
mm o przeplywie nominalnym 10 1/s i przeptywie maksymalnym 100 /s (dla ukiadu
kanalizacyjnego nr 1,2,3,5 i 6) z dnem obnizonym w stosunku do rurociggu
doprowadzajacego wody. Wszystkie separatory stosowa¢ w wersji z zabezpieczeniem przed
zalaniem. Usuwanie nagromadzonych substancji ropopochodnych i zawiesin bedzie
wykonywane przez, specjalistyczng firme uprawniong do tego typu dziatalnosci.

Pytanie nr 9
Prosimy o udostgpnienie dokumentéw formalnych tj. decyzji o zezwoleniu na realizacje
inwestycji drogowej ZRID i/lub decyzji o pozwoleniu na budowe

Odpowiedz

Zamawiajacy zlozyl wymagane dokumenty do organu administracyjno-budowlanego w celu
uzyskania decyzji ZRiD. Zamawiajacy przyjmuje, Ze bedzie posiadat decyzje ZRiD w czasie
przekazywania placu budowy.

Pytanie nr 10

Wedlug rozdzialu XI SIWZ "Skladanie i otwarcie ofert" oferte, o$wiadczenia oraz inne
dokumenty sklada si¢ w postaci elektronicznej i opatruje sie¢ kwalifikowanym podpisem
elektronicznym. Prosz¢ o informacje jakie formaty dokumentéw sg dopuszczalne. Czy moga
to by¢ dokumenty w formacie .pdf?

Odpowiedz

Skladanie ofert, o$wiadczen i innych dokumentéw w postepowaniu przetargowym regulujg
zapisy ustawy Pzp_oraz rozporzadzenia Prezesa Rady Ministréw z dnia 27 czerwca 2017 r.
w sprawie uzycia S$rodkéw komunikacji elektronicznej w postepowaniu o udzielenie
zamoOwienia publicznego oraz udostgpnienia i przechowywania dokumentéw elektronicznych
zmienione rozporzadzeniem Prezesa Rady Ministréw z dnia 17 pazdziernika 2018 r.

W mysl 10a ust. 5 ustawy Pzp oferty, oraz o§wiadczenie, o ktorym mowa w art. 25a, w tym
JEDZ, sporzadza si¢, pod rygorem niewaznosci w postaci elektronicznej i opatruje sie
kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Rozporzagdzenie w sprawie uzycia $rodkow
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komunikacji elektronicznej postuguje sie¢ pojeciami dokumentu elektronicznego
1 elektronicznej kopii dokumentu lub o$wiadczenia za zgodnos$¢ z oryginalem. W § 5 ust. 2
stanowi, ze opatrzenie elektronicznej kopii dokumentu kwalifikowanym podpisem
elektronicznym przez wykonawce (...) jest rOwnoznaczne z poswiadczeniem elektronicznej
kopii dokumentu lub oswiadczenia za zgodnos¢ z oryginatem.

Zgodnie z opinig Urzedu Zaméwien Publicznych, z ktérg mozna zapozna¢ sie pod adresem
https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/dopuszczalnosc-skanu-oferty-w-postepowaniu-o-
zamowienie-publiczne dopuszczalne jest sporzadzenie pierwotnie dokumentéw (np. oferty)
w postaci papierowej a nastepnie przeksztalcenie do postaci elektronicznej np. skan PDF
i podpisanie tych dokumentéw kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

W przypadku skanu dokumentéw np. referencje, zaswiadczenie US opatrzenie ich
kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez wykonawce jest rdownoznaczne
z poswiadczeniem tego dokumentu (elektronicznej kopii dokumentu) za zgodnosé
z oryginatem. W kazdym przypadku nalezy bra¢ pod uwage kontekst wystawienia i ztozenia
danego oswiadczenia lub dokumentu.

Pytanie nr 11

Wedlug STWiIOR dziat D-02.00.01 ,,Roboty ziemne” w pkt 5.1. ,,odwodnienie pasa robot
ziemnych” ustalono, ze do obowigzkow Wykonawcy nalezy ,,odprowadzenie wod
gruntowych i opadowych poza obszar robét ziemnych”. Czynnosci jakie nalezy wykonaé i
technologie zwigzane z odprowadzenie wod opadowych i wod gruntowych sg diametralnie
rézne, a koszty wykonywania robot ziemnych ponizej zwierciadta wod gruntowych sg
zdecydowanie wyzsze od tych wykonywanych w gruntach nienawodnionych. Podstawa
ptatnosci dla robét ziemnych (tj. wykopdw, wymiany gruntu, nasypow) jest 1 m3 niezaleznie
od tego czy roboty te bedag wykonywane ponizej czy powyzej poziomu wody gruntowej, a
cena ma ujmowac koszt odprowadzania wod gruntowych.

Wnosimy o przyjecie zasady, ze cena 1 m3 wykonania robdt ziemnych nie obejmuje kosztéw
wykonania i pracy instalacji do obnizania poziomu wody gruntowej (np. igtofiltrow), a koszt
ten bedzie rozliczany odrgbnie, podobnie jak przy rozliczaniu kosztéw wykopu dla robot
instalacyjnych.

Odpowiedz

Koszt wykonania robdt ziemnych powinien obejmowaé wszelkie czynno$ci zwigzane z
wlasciwym wykonaniem tego zakresu robot (w tym odwodnienia).

W Przedmiarze rob6t podzielono zakres robot ziemnych na odrebne pozycje :

- Wykopy

- Nasypy

- Wymiana Gruntu ponizej poziomu 0.5m (w sktad ktorej wchodzi wykonanie wykopu oraz
wykonanie nasypu). W zakresie tej pozycji wystepujg szczeg6lnie niekorzystne warunki
gruntowo-wodne zwigzane z robotami ponizej poziomu zwierciadta wody gruntowej, dlatego
zostala ona wydzielona w osobnej pozycji niezaleznie od wykonania Wykopow i Nasypow
prowadzonych na poziomie powyzej zwierciadla wod gruntowych

Pytanie nr 12

Projekt zaklada obustronne zabezpieczenie antykorozyjne grodzic stalowych przed
pograzeniem, na wysokosci ok 2,5 m ponizej poziomu oczepu, w barwie jasno szarej - jak
balustrada na koronie. Z uwagi na duze rozbieznosci cenowe réznych systeméw malarskich,
prosze o sprecyzowanie w jakim systemie malarskim nalezy kosztorysowaé zabezpieczenie
antykorozyjne i jakie normy ma spetniac ?
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Odpowiedz

Zamawiajacy udostgpnit na stronie internetowej postepowania przetargowego specyfikacje
techniczng zawierajagca wymagania dotyczace zabezpieczenia antykorozyjnego grodzic
stalowych

Pytanie 13

W udostepnionej dokumentacji projektowej znajduje sie ,,Opinia dendro deby”. Brak jest
informacji ktérych drzew, jakiej alei i gdzie zlokalizowanych ta opinia dotyczy 2.
Inwentaryzacja drzew wskazuje, ze debow — pomnikéw przyrody sg trzy: nr inwentarzowy
358, 3591360. Czy to sa jedyne drzewa alei dgbowej, ktérych dotyczy ta opinia ?

Odpowiedz
,»Opinia dendro degby” dotyczy 92 szt. debow rosngcych po obu stronach ulicy od km 1+320
do km 2+040. Potozenie drzew zostato pokazane w udostepnionej dokumentacji projektowe;.
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